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Bevezetés 

Havass Miklósnak a Neumann János Számítógéptudományi Társaság (NJSZT) XX. századi történetéről 
szóló, 2018-ban megjelent könyve1 a Társaság akkori életének a politikai és a stratégiai szintjéről szól. 
Ezt egészíti ki a taktikai, a végrehajtási szinten a jelen összeállítás, mely az NJSZT egyetlen szervezeti 
egységének, az 1972-ben létrehozott Felhasználói körnek a mindennapi életét ismerteti, mégpedig az 
1982-es évtől kezdve egészen a megszüntetéséig, az 1990-ig terjedő időszakig. Tehát a jelen anyag 
bepillantást enged a Felhasználói kör 16 éves működésének a második 8 esztendejébe, azaz az 
életének a második felébe.  
 

Ebben az NJSZT ügyvezető elnöksége által létrehozott szervezeti egységben klubok, szekciók 
keretében zajlott a konkrét munka, melynek történetét az eredeti dokumentumok mellékelésével, 
éves bontásban tárgyaljuk.  
 

Az eredeti anyagokat nem válogattuk, hiszen minden megmaradt eredeti dokumentum ma már egy 
ritka kincs. A piszkozatokon, a munkaanyagokon kívül (egy körtelefon jegyzetrészletet azonban a 89 
végéről-példaként bemutatunk) a megmaradt valamennyi végleges anyagot az olvasók rendelkezésre 
bocsátjuk. A jelen kiadványban az egyes klubok, szekciók anyagai különböző arányban reprezentáltak. 
A Honeywell szekció messze a leggyakoribb szereplő. Ennek oka, hogy vezetője, Angyal Zoltán nem 
csupán sok rendezvényt szervezett, hanem azokat le is dokumentálta, s el is küldte a Felhasználói kör 
titkárának.  
 

Az évenként feldolgozott anyagoknak az éven belüli sorrendje a következő.  

• Legelöl szerepelnek a Kölcsönös Gazdasági Segítség Tanácsa (KGST) keretében gyártott 
Egységes Számítástechnikai Rendszer (ESZR) és a Mini-SZámítógépes Rendszer (MSZR) 
számítógépeihez kapcsolódó felhasználói klubok, hiszen a vizsgált időszakban hazánkban ezek 
a gépek domináltak.  

• Ezeket követik a ESZR-en kívüli felhasználói klubok. Sajátosság, hogy magában az ESZR-en 
kívüli felhasználói klubban két szekció működött: a Data-Saab és az IBM szekció. Ebből a 
klubból azonban önállósodva kivált a Honeywell és a HLUG/DEC szekció. Lássuk tehát az 
éveken belüli konkrét klubok-szekciók sorrendjét: 

 

➢ ESZR-MSZR (a szocialista országok Egységes Számítástechnikai Rendszere és Mini-
Számítógép rendszere) felhasználói klub 

➢ Az R-55-ös felhasználói klub 
➢ az ESZR-en kívüli felhasználói klub (a Data-Saab és az IBM szekcióval együtt) 
➢ az ESZR-en kívüli felhasználói klubnak a Honeywell szekciója 
➢ az ESZR-en kívüli felhasználói klubnak a HLUG szekciója 
➢ a Robotron 5100-as felhasználói klub 
➢ a Robotron 6401, 6402, KRS 4001 felhasználói klub 
➢ a TAKEH TPA felhasználói klub 
➢ a Videoton felhasználói klub 

 

• Ugyanazon klubon-szekción belül pedig az éven belüli dátum adja meg a dokumentumok 
sorrendjét2.  

 

Az intézmények és a személyek esetében szándékunk szerint az első előfordulásuknál adjuk meg az 
Informatikatörténeti fórumon (iTF) szereplő bejegyzésükre való hivatkozást. 
 

Bízunk benne, hogy a közölt eredeti dokumentumok sokasága érdekes bepillantást nyújt majd a hazai 
számítástechnika tárgyalt időszakának szakmai világába.  
 

 
1 Havass Miklós: Adalékok a Neumann János Számítógéptudományi Társaság történetéhez, a 20. században, 

2018. szeptember 1., Kézirat 
2  

https://itf.njszt.hu/szemely/havass-miklos/
https://itf.njszt.hu/szemely/havass-miklos/
https://itf.njszt.hu/324rtr4/uploads/2019/06/NJSZT50_4.pdf
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A Felhasználói kör elhelyezkedése az NJSZT szervezeti struktúrájában 

egy 1986-os dokumentum alapján  

 
A 80-as években az NJSZT-n belül a konkrét szakmai munka a szakosodott tagozatokon, bizottságokon, 
szakosztályokon, körön, klubokon, szekciókon belül folyt. Az egyes szervezeti egységek felsorolt 
elnevezései az idők során változtak. Havass Miklós könyvéből3 jól követhető, hogy a kezdeti négy 
szakosztályból az idő során hogyan és mikor lesz 7 szakosztály és öt bizottság stb. Mi a jelen 
kiadványban csak a Felhasználói kört és annak csak az 1982-1990 közötti időszakát tárgyaljuk.  
 
Azonban mielőtt belekezdenénk, nézzük meg a Felhasználói körnek a környezetét, azaz milyen 
szervezeti struktúrában helyezkedett el, s milyen társszervezetei voltak?  
 
Mivel az 1986-90 közötti időszakban az NJSZT Országos Elnökségének tagja voltam, így annak 
dokumentumai között megtaláltam Szelezsán Jánosnak a Havass Miklós elképzelését is magában 
foglaló, „Az NJSZT új szerkezetéről” című javaslatát (a továbbiakban „javaslat”), amit az Országos 
Elnökségnek az 1986. március 13-án tartott ülésén, a helyszínen osztottak ki. Ez egy olyan javaslat, 
aminek a megtárgyalására és jóváhagyására az NJSZT legfelső szerve, a Közgyűlés volt jogosult. Ezért 
inkább a benne szereplő szervezeti egységek tagolási logikáját nézzük, s ne a konkrét tartalmát.  

• egyrészt azért, mert maguk a szervezeti egységek – főképpen a hardver-szoftver környezeti 
változásokhoz igazodva – folyamatosan alakultak és szűntek meg. Csak két megalakulási 
példa: 

 
Az Ügyvezető Elnökség 1986.IX.11. ülése 10. Egyéb pontjának a c./ pontja: „Az Elnökség 
tudomásul vette a Szovjetunióban alakult Neumann-szervezet munkájáról szóló 
tájékoztatást /Kovács Győző tartotta/, s további támogatásáról biztosította a főleg 
jövőbeni számítástechnikai szakembereket tömörítő társaságot.”  
 
Az ugyanezen ülés egyik előterjesztése: „A NJSZT HM és Határőrség szakosztályának 
megalakulása, valamint a Fegyveres testületek tagozatának előkészítése”  
 

• másrészt a jelen anyagban is látni fogjuk a változásokat, hogy a tárgyalt 8 éves időszak végén, 
1989 táján megjelenik a Professzionális mikroszámítógépek klub és megszűnik a két Robotron 
klub, valamint az ESZR és az MSZR klub.  

• ugyanakkor a javaslat belefoglalása ebbe az anyagba azért is szerencsés, mert az 1986-ban 
született, a dátumát tekintve pont a tárgyalt 1982-90 közötti időszaknak a középtáján 
helyezkedik el.  

 
A fejezet címre konkrétan válaszolva a Felhasználói kör a fenti javaslat szerint a tagozatok szintjén 
helyezkedett el. A gyakorlatban viszont az NJSZT titkárságáról a körleveleket „Az NJSZT 
Szakosztályainak és Területi szervezeteinek titkárai” címzéssel kaptuk.   
 
 

 
3 Havass Miklós: Adalékok a Neumann János Számítógéptudományi Társaság történetéhez, a 20. században, 

2018. szeptember 1., Kézirat 

https://itf.njszt.hu/szemely/szelezsan-janos/
https://itf.njszt.hu/szemely/havass-miklos/
https://itf.njszt.hu/324rtr4/uploads/2019/06/NJSZT50_4.pdf
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A Felhasználói kör 1974. évi megalakulása 

A munkája elsősorban géptípus-orientáltan, másrészt ágazati jelleggel, később pedig alkalmazás-
irányultan létesült klubok életében, gyakorlati tevékenységében testesül meg. 
 
A Felhasználói kör létrehozását a következő szervezetek kezdeményezték: 

• az NJSZT vezetősége 

• a Kommunista Ifjúsági Szövetség (KISZ) Budapesti Bizottságán belül a Számítástechnikai 
Védnökségi Operatív Bizottság 

• a Szovjet-Magyar Baráti Társaság 

• a NOTO Országos Számítástechnikai Vállalat (NOTO OSZV),  

• valamint a Videoton Számítástechnikai Gyár (82-1. melléklet). 
 

Az NJSZT Ifjúsági Bizottsága (87-5. melléklet) egészen 1990-ig végig szorosan 
együttműködött a KISZ Budapesti Bizottságával (81-1. melléklet, az ankét teljes 
programja) és a KISZ Központi Bizottságával (KB), például a dunaújvárosi „Nyári 
Számítástechnikai Tábor” Nemes Tihamér, az iskolaszámítógép program, a Nemes 
Tihamér Országos Középiskolai Tanulmányi Verseny, a balatonfenyvesi, debreceni, 
kecskeméti Kalmár László Ifjúsági Számítástechnikai Konferencia, az elektronizációs 
társadalmasítási program, a szarvasi „Számítástechnika a mezőgazdaságban” konferencia 
szervezésében.4 A KISZ KB egyébként egy ernyőszervezetként működött, csaknem ötven 
más szervezettel állt szerződéses kapcsolatban. Ezek közé tartozott az NJSZT Ifjúsági 
Bizottsága mellett például a Magyar Eszperantó Szövetség Ifjúsági Bizottsága is. Annak 
állandó KISZ KB delegáltja, a Számítástechnika c. újságban is publikáló, született 
diplomata dr. Márkus Gábor szinte állandó tagja volt a KISZ KB külföldi delegációinak, ami 
mindkét szervezet számára kölcsönösen hatalmas előnyökkel járt.  
 
A Szovjet-Magyar Baráti Társaság szintén ernyőszervezetként funkcionált. Mivel abban az 
időben hazánkban a legtöbb számítógép szovjet gyártmányú volt, így abszolút illetékes 
szervezetként jelent meg a Felhasználói kör alapítói között. Egyébként a Szovjetunióban 
működő Magyar-Szovjet Baráti Társaság hasonló szerepet játszott odakint. Többek között 
például aktív támogatást nyújtott a kint tanuló magyar diákok adminisztratív ügyeinek 
konkrét intézésében is.  
 
A „NOTO” vagy eredetileg oroszul НОТО – Национальная Организация Технического 
Обеспечения, magyarul a műszaki ellátás nemzeti szervezete. Ez a szocialista országok 
Kölcsönös Gazdasági Segítség Tanácsának (KGST: 1949.01.18-1991.06.28) egy olyan 
koncepciója, mely esetünkben a számítástechnikai fejlesztés, ellátás, kiszolgálás 
koordinálására szolgáló nemzeti szervezetet jelenti – a NOTO OSZV vonatkozásában pedig 
konkrétan az ezzel foglalkozó magyarországi céget értjük alatta. Maga a NOTO fogalom az 
oroszban eredetileg egy igen tág, általános, a KGST-től teljesen függetlenül létező, ma is 
élő, s a gazdaság számtalan helyén értelmezett koncepciót vagy rendszert jelent, 
beleértve a hadsereget, a közlekedést, a távközlést stb. 

 

 
4 Havass Miklós: Adalékok a Neumann János Számítógéptudományi Társaság történetéhez, a 20. században, 

2018. szeptember 1., Kézirat  

https://makroinform.hu/811210%20Anket%20teljes.pdf
https://makroinform.hu/811210%20Anket%20teljes.pdf
https://hu.wikipedia.org/wiki/M%C3%A1rkus_G%C3%A1bor_(eszperantista)
https://itf.njszt.hu/szemely/havass-miklos/
https://itf.njszt.hu/324rtr4/uploads/2019/06/NJSZT50_4.pdf
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A Felhasználói kör Intéző Bizottságának az 1982. évi megalakulása 

A Felhasználói kör tevékenységét az NJSZT Országos Elnöksége 1982-ben áttekintette, s határozatot 
hozott és irányelveket is adott a Felhasználói kör szervezeti korszerűsítésére. Ezeket az irányelveket a 
Társaság alapszabályába is beépítette.  
Az Ügyvezető Elnökség az 1982. szeptember 13-i ülésén a fenti irányelvek és a társasági alapszabály 
vonatkozó előírásainak megfelelően az Országos Elnökség tagjai közül a Felhasználói Kör Intéző 
Bizottságába további három személyt delegált: 
 

Peller Róbert 
Bálint Róbert 
Leitner László 

 
személyében. 
 
Az Intéző Bizottság rendes tagjai – az elnökön és az Országos Elnökség által delegált tagokon kívül – a 
felhasználói klubok elnökei, valamint a Társaság ügyvezető titkára. A 82-1. mellékletből idemásoljuk 
az Intéző Bizottság tagjait: 
 
Elnök: Németh Lóránt (KSH) 
Elnökhelyettes: Peller Róbert (Számki) 
Tagjai: 
Bálint Róbert (Datacoop) 
Leitner László (KSH SZÜV Kecskemét) 
Juhász János (Számalk) 
Baráth Csaba (Videoton) 
Tamás Endre (Vegytek) 
Winkler István (Autokut) 
Szabó Gyula (Elkisz) 
Verő József (Sopron, Városi Tanács) 
Kárpáti József (PMSZK) 
Hanák Péter (BME) 
Tóth Istvánné (NJSZT) 
 
Az elnök javaslatára az Intéző Bizottság az elnök állandó helyetteséül Peller Róbertet megválasztotta.  
 
Az Intéző Bizottság főbb feladatai: 

• A Felhasználói kör a Társaság keretében létrejött felhasználói klubokat összefogó olyan 
szervezeti egység, melyet az NJSZT Felhasználói kör Intéző Bizottsága testesít meg; 

• A Kör tagjait alkotó felhasználói klubok – értelemszerű módosulásokkal – a Társaság 
szakosztályaival azonos státusúak, melyek egységes irányelveket követő alapszabályok szerint 
önállóan, tagjai által közvetlen szavazással választott klubvezetőség irányítása alatt, 
öntevékenyen fejtik ki működésüket; 

• A felhasználói klubok működésének összehangolását a Társaság más szervezeti egységeivel, 
illetve a külső szervekkel az Intéző Bizottság végzi. A klubok alapszabályait az Intéző Bizottság 
hagyja jóvá; 

• Az Intéző Bizottság látja el a Felhasználói kör, illetve a Klubok képviseletét a Társaság 
vezetősége és a külső szervek előtt; 

• A Társaság vezetőségében kialakult álláspontnak megfelelően az Intéző Bizottság a klubok 
irányításában olyan munkamegosztásra törekszik, hogy a klubok elsősorban az egyes 
számítástechnikai gyártmánycsoportok, márkák szerint alakítsák ki tevékenységi profiljukat. 
Ebben a Társaság nyitottságra törekszik és támogatja – az előírások és a külső feltételek 

https://itf.njszt.hu/szemely/peller-robert/
https://itf.njszt.hu/wp-content/uploads/Balint-Robert-szakmai-eletrajza.pdf
https://itf.njszt.hu/szemely/leitner-laszlo/
https://itf.njszt.hu/szemely/nemeth-lorant/
https://itf.njszt.hu/intezmeny/ksh/
https://itf.njszt.hu/intezmeny/szamki/
https://itf.njszt.hu/szemely/balint-robert-2/
https://itf.njszt.hu/intezmeny/datacoop/
https://itf.njszt.hu/szemely/juhasz-janos/
https://itf.njszt.hu/intezmeny/szamalk/
https://itf.njszt.hu/szemely/barath-csaba/
https://itf.njszt.hu/intezmeny/videoton/
https://itf.njszt.hu/intezmeny/pm-szti-1/
https://itf.njszt.hu/szemely/hanak-peter/
https://itf.njszt.hu/intezmeny/bme/
https://itf.njszt.hu/szemely/toth-istvanne-maria/
https://itf.njszt.hu/intezmeny/njszt/
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fennforgása esetén – a felhasználói klubok szervezett kapcsolatát a külföldi gyártóművekkel, 
illetve az azonos márkájú számítástechnikai eszközök külföldi felhasználói klubjaival (82-1. 
melléklet). 

 
 
 
 

A klubok alapszabályai 

 
A klubvezetőség segítésére kialakítottunk egy típus-alapszabály-változatot. Ezt tettük annak ellenére, 
hogy tipikusan minden klub teljesen más célokért küzd, egészen más feladatokkal rendelkezik 
Nézzünk meg példaképpen két, teljesen különböző klub alapszabályának a lényegét.  
 

Az ESZR-en kívüli számítógépek felhasználói klubja 

 
Az alapszabályában a legfontosabb momentum, hogy felkészültek az újabb és újabb számítógép-
típusok hazai megjelenésére és elterjedésére. Ennek érdekében definiálták számukra a szekciók 
fogalmát, a létrehozási és működési szabályukkal együtt (a későbbiekben majd látni is fogjuk elsőként 
a Honeywell szekciójuk programjait). Ezen túlmenően pedig az alapszabályukban működési kereteik 
pontos körülírásával foglalkoznak (83-1. melléklet). 
 

Az R-55-ös felhasználói klub 

 
1985. március 20-án alakult (az alapszabály kelte 1984. október 26,, ezért kapott a melléklete 1984-es 
számot) Budapesten, a System Szervezési Vállalatnál. Már az alakuló ülésükön létrehozták a három 
szekciójukat: 

• Vezetői szekció 

• Üzemeltetési szekció 

• Hardver szekció 
 
Az ugyanezen a napon elfogadott alapszabályukban az együttműködés céljaként a következőket tűzték 
ki: kölcsönös tájékoztatás, a munkamegosztás lehetőségeinek feltárása, a közös munkavégzés 
előnyeinek kihasználása, a rendelkezésre álló szellemi kapacitás ésszerűbb felhasználása, valamint a 
párhuzamos fejlesztések elkerülése.  
 
Az alapszabályukban a következő együttműködési területeket határozták meg: szoftver- és hardver-
fejlesztés, kihasználatlan kapacitások, illetve a kapacitáson felüli vevőkörök, fordítások, hatékony 
munkaszervezési, üzemeltetési módszerek, ösztönző rendszerek, nyilvántartások, költségcsökkentő 
megoldások, gépóradíjak, szabványosítási lehetőségek, szakemberek delegálása, alkatrészügyek, 
adatvédelmi kérdések, háttérkapacitás, hálózatokkal kapcsolatos kérdések. 
 

Mivel az R-55-ös típus volt az ESZR sorozat legnagyobb teljesítményű számítógépe, érdekes 

lehet ebből a dokumentumból ide kiemelni, hogy mely cégek is alapították meg ezt a klubot, 

azaz mely cégek igényelték akkor hazánkban a legnagyobb számítási teljesítményt: Magyar 

Néphadsereg Rendszerszervezési és Vezetésautomatizálási Intézete (MN REVA), Videoton 

Számítóközpont, Magyar Kábel Művek, System Szervezési Vállalat, Ásványolaj- forgalmi 
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Vállalat (Áfor) számítóközpont, Autóker, József Attila Tudományegyetem (JATE), Szeged, 

Ipari Informatikai Központ, Számalk, Irodatechnikai Vállalat (ITV) (84-2. melléklet). 
 

1983 

 

Az ESZR-en kívüli felhasználói klub 1983-ban végzett tevékenysége 

1983. május 23-án megtartott vezetőségválasztó taggyűlésen 5 éves időszakra megválasztotta a klub 
vezetőségét végrehajtó testület formájában: 
 
Elnök: Dr. Tamás Endre  a Vegytek Gépi Adatfeldolgozó Központ vezetője 
Titkár: Németh András  A Fővárosi Díjbeszedő Vállalat gépparkvezetője 
 
A végrehajtó testület további tagjai: 

• Gál Mátyás  a Ferroglobus főosztályvezetője 

• Darvas István  az MNB főmunkatársa 

• Fekete Mária  az MTA Sztaki osztályvezetője 

• Zrinszky Oszkárné A System Szervezési Vállalat osztályvezetője 
 
A klub a munkáját az általános rendezvények mellett két szekcióban végzi: 

• Data-Saab és 

• IBM. 
 
1983. évi rendezvények: 
 
A körnek a szekciókon kívüli programja a hat őszi számítástechnikai témájú kiállítás meglátogatása 
volt.  
 

• Data-Saab szekció 
o május 23-án a Ferroglobus szervezésfejlesztési célkitűzéseinek ismertetése és a Data-

Saab számítógépes rendszerének bemutatása; 
o november 2-án a Data-Saab számítógéppel rendelkező számítóközpontok vezetőinek 

összejövetele kerekasztal megbeszélés formájában.  

• IBM szekció 
o május 12-én az IBM alkalmazás-fejlesztési rendszer koncepciójának megvalósítása és 

ennek európai tapasztalatai; 
o december 7-én szeminárium az „IBM 6580 képernyős szövegfeldolgozó rendszerről” 

(83-2. melléklet). 
 

1984 

 

Az ESZR-MSZR felhasználói klub alakulási terve 

Személyi háttér: 
Elnök: Dr. Nyíri Géza    Számalk 

• MSZR 
o Kiss Ádám   Számalk 
o Molnár Péter  MMG 

https://itf.njszt.hu/szemely/kis-adam/
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• ESZR 
o Selényi Endréné  Számalk 
o Vértes István  Videoton 

 
Célok 

• Lehetőség biztosítása az ESZR/MSZR számítógépek iránt érdeklődők közötti információ és 
tapasztalat cseréjére. 

• Közvetlen szakmai konzultációs lehetőségek biztosítása a gyártók megbízott képviselőivel. 

• Fiatal pályakezdő szakemberek szakmai tájékozódásának elősegítése. 

• Szakmai közlemények publikálása a számítástechnikai kiadványokban.  
 
Az MSZR szekció tervezett alakuló ülése  

• dátuma: 1985. április 25., helye: az NJSZT 

• programja 
o bevezető 
o a bolgár lemezek megbízhatósága (a Számalk tartja, az Izotimpex opponál) 
o az M08X alkalmazási lehetőségei – Trigger Éva 
o nyomtatók – Horányi István 

Az ESZR szekció tervezett programja a következő évre: 

• felhasználói nap   az NJSZT-ben 

• R-45-ös felhasználói nap Számalk 

• R-35-ös felhasználói nap BVK vagy SZÜV 

• R-55-ös felhasználói nap Számalk Vahot utca 
 
Az összejövetelekre negyedévenként kerül sor (84-1. melléklet). 
 

Az ESZR-en kívüli számítógépek felhasználói klub 1984. évi tevékenysége 

 
1984. évi rendezvények: 
 

• Data-Saab szekció 
o március 21-én szakmai nap keretében a Vegytek Data-Saab D 223-as számítógépes 

rendszerének és szervezési feladatainak bemutatása; 
o október 16-án előadás a Klub vezetősége részére a Data-Saab rendszerek további 

alkalmazási lehetőségeiről és alkatrészellátásáról. Előadó: Bengt Jonsson. 

• IBM szekció 
o május 22-én bemutató a BNV-n a klub vezetősége részére a legújabb IBM 

termékekről; 
o decemberre tervezve: ismertetés az IBM 4300 Modell 3 és Modell 4 rendszerekről 

(84-3. melléklet). 
 

Az ESZR-en kívüli felhasználói klub HLUG szekciójának az 1984. évi 

tevékenységéről szóló beszámoló 

 
március Kb. 5. személy részvétele a DECUS München konferencián 
április A DECUS Europe szimpóziumot előkészítő találkozón részt vesz Lőrincze 

Géza, Hanák Péter Amszterdamban 
május 8-10. HLUG továbbképző tanfolyam Salgótarjánban 
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Témakörök: TPA 11/440 2. Lokális hálózatok 3 Oktatási alkalmazások 4. 
Ügyviteli alkalmazások RSX-oltványok 6. Új DEC fejlesztések 
A résztvevők száma kb. 100 

június a DECUS München titkársága értesít a HLUG alapszabályzatának 
jóváhagyásáról 

augusztus 22. HLUG találkozó 
A tárgya: a DECUS-szal való kapcsolatok alakulása az 1984. júniusi 
DEC/DECUS döntés után 
A résztvevők száma kb. 30 

szeptember 25-28. Kb. 10 személy részvétele az amszterdami DECUS Europe szimpóziumon (84-
4. melléklet). 

 

A TAKEH Felhasználói kör munkája – 1984-85 

 
Kárpáti József, a kör vezetője beszámolt a kör hetedik szemináriumáról, amit 1984. szeptember 18-19-
én Szekszárdon tartottak meg. 18-án a plenáris ülést a PSZTI igazgatója, Háklár László nyitotta meg. 
Ezután a következő szekciókban folyt t munka: 
 

• tanácsi könyvelés 

• lakossági adó- és illetékfeldolgozás 

• pénzügyi szekció ((a tanácsi költségvetési rendszer információszolgáltatási feladatai) 

• üzemeltetési szekció (a pénzügyi feladatok számítástechnikai megvalósítása, a számítógépes 
rendszerek továbbfejlesztése, adatvédelem) 

 
Másnap délben Háklár László plenáris ülésen foglalta össze a szekciók eredményeit.  
 
1985. szeptember 10-11-re tervezett a Felhasználói kör nyolcadik szemináriumának megtartása. 
Ezúttal a Komárom megyei TAKEH munkatársaival együttműködve Esztergomban tervezik megtartani 
a tanácskozást (84-5. melléklet). 
 
 

1985 

A Felhasználói kör klubjai és az új Intéző Bizottsága 

 
A Felhasználói kör a következő felhasználói klubokból, illetve szekciókból állt: 

• ESZR-MSZR (a szocialista országok Egységes Számítástechnikai Rendszere és Mini-
Számítógép rendszere) felhasználói klub 

• az ESZR-en kívüli felhasználói klub 

• az ESZR-en kívüli felhasználói klubnak a Honeywell szekciója 

• az ESZR-en kívüli felhasználói klubnak a HLUG szekciója 

• a Robotron 5100-as felhasználói klub 

• a Robotron 6401, 6402, KRS 4001 felhasználói klub 

• a TAKEH TPA felhasználói klub 

• a Videoton felhasználói klub 
 

A TAKEH rövidítés a Területi Államháztartási és Közigazgatási Ellenőrzési Hivatal (TAKEH) 
megnevezést takarja, melynek a kirendeltségei a 60-as, 70-es és 80-as években megyei 

https://itf.njszt.hu/szemely/haklar-laszlo/
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szinten működtek, s az önkormányzatok bérszámfejtését, adóügyeit és költségvetését 
támogató intézmények voltak. Az 1990-es években, s a 2000-es évek elején pedig a 
TÁKISZ (Területi Államháztartási és Közigazgatási Információs Szolgálatok) váltották fel 
őket. 
A TPA rövidítés a Tárolt Programú Analizátort jelenti.  

 
Az 1985-ös év során újjáalakult intéző Bizottság összetétele:  
Elnök: Peller Róbert (KSH) 
Titkár:  Broczkó Péter (KSH) 
 
A klubok vezetői a fentiek sorrendjében 
 

• Nyíri Géza  (Számalk) 

• Varga Zsuzsa  (Számalk) 

• Selényi Endréné  (Számalk) 

• Vértes István  (Videoton) 

• Kiss Ádám  (Számalk) 

• Molnár Péter  (MMG) 

• Baráth Csaba  (Videoton) 

• Tamás Endre  (Vegytek) 

• Angyal Zoltán  (MNB) 

• Hanák Péter  (BME) 

• Horváth Attila  (PM SZÜV) 

• Sziget Gábor  (Kerszi) 

• Vidó László Jenő (Habselyem Kötöttárugyár) 

• Kárpáti József  (PSZTI) 
továbbá Tóth Istvánné, az NJSZT titkárság vezetője (85-1. melléklet). 
 

Az ESZR-MSZR felhasználói klub rendezvénye. 1985. április 22., NJSZT 
Az előző évi terveknek megfelelően megalakították a klubon belül az MSZR szekciót. Az ülés kiváló 
előkészítettségét jelzi, hogy már az alakuláskor 24 cég vált a szekció tagjává (85-2. melléklet). 
 

Az ESZR-en kívüli felhasználói klub Honeywell szekciójának az 1985. május 3-i 

rendezvénye, Magyar Nemzeti Bank 

A rendezvény meghívója jól szemlélteti a „nagy könyv” szerinti működésüket. Tavasszal megtervezték 
az egész évi munkájukat: negyedévente üléseznek, minden összejövetelnek konkrét és vonzó témája 
van. Az előadó intézmények pedig azon tudásukat mutatják be, amelyikben a legerősebbek. Így az 
ÁSZSZ, azaz az Államigazgatási Számítógépes Szolgálat a szövegfeldolgozás témakörét mutatja be. A 
meghívóban még szereplő társintézményi eszközbázisokról szóló melléklet az ÁSZSZ gépparját 
ismerteti, melyhez konfigurációs rajzot is mellékeltek (85-3. melléklet). 
 

Az ESZR-en kívüli felhasználói klub Honeywell szekciójának az 1985. június 21-i 

rendezvénye, Magyar Nemzeti Bank  

Lelkes Péter, az MNB Szoftver-osztályának helyettes vezetője előadást tartott az MNB-n belül 
kialakított hálózat előzményiről, a jelenleg működő számítógépes rendszerről és a tervbe vett 
számítógépes hálózati elképzelésekről. Az előadást több kérdés és észrevétel követte, melyekre 

https://itf.njszt.hu/szemely/broczko-peter/
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mindenki választ kapott. A találkozó utolsó napirendi pontja a gépterem látogatása volt (85-4. 
melléklet). 
 

Az ESZR-en kívüli felhasználói klub Honeywell szekciójának az 1985. október 4-i 

rendezvénye, Államigazgatási Számítógépes Szolgálat 

Ennek a meghívólevele mellékletként tartalmazta a KSH ÁSZSZ létrehozásának 10. évfordulójának 
megünneplésével kapcsolatos információkat, melynek a programja is megtalálható a mellékletben. Az 
ülés első napirendi pontjaként a szekció új tagjának, a Malévnak a képviselői ismertették a Mini6 
számítógépeik konfigurációját. A KSH ÁSZSZ-nél alkalmazott szövegfeldolgozó rendszerek közül  

• Kovács András a jogi információs rendszert (JIR),  

• Harnos Zsoltné pedig a Mistral rendszert ismertette, amit a Honeywell a szöveges információk 
tárolására és visszakeresésére fejlesztett ki.  

A KSH ÁSZSZ fejlesztési elképzeléseit Kokas Kálmán osztotta meg az ülés résztvevőivel (85-5. 
melléklet). 
 

Az ESZR-en kívüli felhasználói klub Honeywell szekciójának az 1985. november 

5-i rendezvénye, Államigazgatási Számítógépes Szolgálat 

Ezen a találkozón Román Ferenc, a KSH ÁSZSZ irodavezetője tartott vitaindító előadást a kollektív 
használatú számítóközpontok belső automatizált termelési információs rendszerről, a Centair-ról. Az 
előadásnak az öt oldalas kivonatát a meghívóval együtt szét is küldték. Ennek az összejövetelnek a 
meghívójához csatolták a Malév eszközbázisának leírását is (85-6. melléklet). 
 

Az ESZR-en kívüli felhasználói klub HLUG szekciójának a HLUG ’85 konferenciája. 

1985. november 12-14., Gyula 

Három napos konferencia, 24 előadás. Látogatás a békéscsabai SZÜV-nél, a búcsúesten, Sarkadon 
disznóöléssel egybekötött vacsora. 
 
Szekció-vezetőség választás. Hanák Péter (BME MMT) a lemondása miatt, jelölőbizottsági elnökként 
átadta a szekcióelnöki tisztet Szentgáli Ádámnénak (KFKI SZTAKI). Az új vezetőség tagjai: 
 

• Kuhár János  KSH Módszertani osztály 

• Lázár József  BME Geodéziai Intézet 

• Lőrincze Géza  KFKI MSZKI 

• Soós Péter  SZKFI 

• Tóth Elemér  KFKI MSZKI (85-7. melléklet). 
 

1986 

A Felhasználói kör Intéző Bizottságának ülése, 1986. február 10. 

A naptári évek elején összeült Felhasználói kör Intéző Bizottsága mely a következő funkciókat foglalta 
magában: 

• a Felhasználói kör elnöke és titkára; 

• a klubok és az önálló alapszabállyal rendelkező szekciók elnökei; 

• az NJSZT ügyvezető főtitkára.  
 

https://itf.njszt.hu/szemely/lorincze-geza/
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Erre az ülésre előzetesen bekérésre került az előző évben folytatott munkának a beszámolója és az 
aktuális évre vonatkozó munkaterv. Az előző év munkájából egy összesített beszámoló készült az 
NJSZT ügyvezető elnöksége számára, mely azt nem csupán megvitatta, hanem ez az NJSZT éves 
beszámolójának is a részét képezi.  
 
Ilyen meghívót minden naptári év elején kiküldtünk. Ehhez a meghívóhoz most csatoltuk az előző, 
1985-ös évi részvételt tükröző jelenléti ívet. Ez jól szemlélteti, hogy a részvételi arány igen jó, s akik 
nem tudtak személyesen eljönni – a meghívóban szereplő kérésnek megfelelően – többen küldtek 
helyettest maguk helyett (86-1. melléklet). 
 
 

1987 

Az ESZR-en kívüli felhasználói klub Honeywell szekciójának rendezvénye. 1987. 

szeptember 23., Kecskemét 

 
A szakmai program keretében először bemutatkozott a megyei igazgatóság, majd előadások 
következtek az elszámolásforgalom számítógépes hálózatának fejlesztéséről, a megyei székhelyű 
számítóközpontok hardver- és szoftver-igényeiről, cégül az Oszika rendszerről. Érdekesség, hogy a 
résztvevőket Budapestről a Magyar Nemzeti Bank autóbusza vitte Kecskemétre, majd aznap este 
hozta vissza Budapestre, továbbá egy 6 fős kubai nemzeti banki delegáció is részt vett a rendezvényen 
(87-1. melléklet). 
 

Az ESZR-en kívüli felhasználói klub Honeywell szekciójának az rendezvénye. 

1985. november 13., PSZI 

Először szervezeti változás került bejelentésre: az ÁSZSZ Maróti László helyett Konda Györgyöt 
delegálta Honeywell szekció vezetőségébe. A munkaértekezlet második napirendi pontjaként a 
Magyar Posta Számítástechnikai és elszámolási Intézet (PSZI) vezetői tartottak tájékoztatót az intézet 
munkájáról, fejlődéséről, az eszközpark bővüléséről, az alkalmazói rendszerekről. A részletekről 
néhány oldalt olvashatunk a PSZI híradója, a Memória c. újságnak az erről az eseményről beszámoló 
számában (87-2. melléklet). 
 

TPA-napok, 1987. december 7-8., KFKI MSZK 

 
A két napos rendezvény keretében áttekintették a TPA gépcsaládra készült fejlesztéseket, beleértve a 
felhasználók által készítetteket is. Hangsúlyt helyeztek a VMS operációs rendszerre, s az újonnan 
megjelent perifériákra is (87-3. melléklet). 
 

Az NJSZT Felhasználói kör Intéző Bizottságának név- és címjegyzéke 1987 végén 

 
Érdemes áttekinteni a Felhasználói kör klubjait és szekcióit: 
 

Elnök Peller Róbert Számalk 

Titkár Broczkó Péter KSH 

ESZR-MSZR Nyíri Géza Számalk 
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 ESZR szekció Selényi Endréné Számalk 

 Vértes István Videoton 

 MSZR szekció Kis Ádám Számalk 

 Molnár Péter MMG 

ESZR-en kívüli felhasználói klub   

 Honeywell szekció Angyal Zoltán  MNB 

 HLUG/DEC szekció Szentgáli Ádámné KFKI 

Robotron 6401, 6402, KRS 4001 klub Vidó László Jenő Habselyem Kötöttárugyár 

TAKEH TPA klub Kárpáti József PSZTI 

Videoton klub Elnök: Baráth Csaba VIFI 

 Titkár: Török Tiborné VIFI 

1982 után alakult klubok:   

Professzionális mikroszámítógépek klub Váradi László Ipari Minisztérium 

TPA klub Komlós György KFKI 

Teledata klub Braun Péter VEIKI 

MAS-M klub Balsai István KSH 

 Spronz Imre Medicor 

 
A következőkben az ebben a táblázatban szereplő sorrendben fogjuk tárgyalni a klubok-szekciók 
híreit, rendezvényeit (87-4. melléklet). 
 
 
 
 

1988 

 

Az ESZR-en kívüli felhasználói klub Honeywell szekciójának a rendezvénye. 

1988. március 30., KSH ÁSZSZ 

 
A Honeywell Bull cég meghívójáról volt szó legelőször, mely szerint az meghívta a szekciót a banki 
alkalmazások szimpóziumára (1. melléklet). Ugyanezen cég tervezi a magyaroroszági irodája 
megnyitását, melynek kezdeményező levele a 2. mellékletben található. Ez az angol nyelvű levél 
felsorolja az összes hazai céget, ahol ilyen gyártású gép akkor üzemelt. A szekció a decemberi levele 
már arról szólt, hogy a Honeywell Bull cég már működő irodája 1989. első hónapjaiban tájékoztatást 
fog nyújtani a munkájáról, a funkcióiról, a feladatairól (88-1. melléklet). 
 

A Videoton felhasználói klub rendezvénye. 1988.06.01., NJSZT 

„Nemcsak PC-vel” címmel tartott rendezvényen bemutatták a Videoton PC-k továbbfejlesztett 
változatait, a hálózat-kiépítési lehetőségeit, továbbá a VT-32 grafikus alkalmazásait (88-2. melléklet). 
 

A TPA felhasználói klub rendezvénye. 1988.11.10., KFKI 

Ennek az egész napos programnak több mint 200 résztvevője volt. A házigazdák ismertették a TPA 
rendszerek forgalmazásának helyzetét, majd röviden áttekintették a rendszereik szoftverkínálatát. 
Ezután átadták a szót a felhasználóknak, akik megtartották az előre bejelentett előadásaikat. A TPA 
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felhasználói napok történetében ezen fordult elő először, hogy KFKI által szállított rendszerekkel 
kapcsolatban nem hangzott el reklamáció (88-3. melléklet). 
 
 

A MAS-M felhasználói klub megalakulási rendezvénye. 1988.02.11., Medicor 

A témában érintett forgalmazók és potenciális végfelhasználók közötti szakmai kapcsolatok létesítése, 
az alkalmazási tapasztalatok kicserélése céljából hozták létre. Az ülésen megválasztották a 
tisztségviselőiket, s megbeszélték a klub programját (88-4. melléklet). 
 

A Felhasználói kör 1987-1988-1989. évi rendezvényei és az évvégi jutalmazások 

Mintaként két belső anyag, mely arról szól, hogy az elnök-titkár páros folyamatosan munkálkodott. A 
rendezvénylistán látszik, hogy az egy filmszerű, folyamatosan gördülő, a naptári éveken átnyúló 
nyomkövetést jelentett. A rendezvények száma jóval nagyobb volt, mint amit a jelen anyag részletez. 
Ebben ugyanis csak az van, csak az lehet benne, amit eljuttattak a Felhasználói kör vezetőségének.  
 
A másik téma az év végi jutalmazás. Szelezsán János, az NJSZT Díjbizottságának az elnöke minden év 
végén küldött egy jutalmazásra vonatkozó javaslatkérő levelet. A mellékletben a Felhasználói körön 
belüli döntéselőkészítő anyag és maga a döntés látható. Végül arról, hogy ki és milyen összeget 
kapott, arról nem maradt fenn anyag (88-5. melléklet). 
 
 

1989 

 

Az ESZR-en kívüli felhasználói klub Honeywell szekciójának az 1988. évre 

vonatkozó beszámolója 1989. március 06. 

A szakmai munka keretében részvétel a Honeywell Bullnak a banki alkalmazásokról szóló nyílt napján. 
A szekció munkájában 1989 folyamán várhatóan komolyabb változás következik be, mivel a vezetői 
közül többan állást változtattak, illetve változtatnak, és nem is minden esetben marad meg részükről a 
Honeywell kapcsolat (89-1. melléklet). 
 

Robotron 6401, 6402, KRS 4001 felhasználói klubnak az 1988. évre vonatkozó 

beszámolója, 1989. február 23. 

A lényege: „1988. év folyamán a felhasználói klub csendben kimúlt. … az IBM kompatibilis gépek által 
támasztott konkurencia kiütötte a belföldi piacról a Robotron gépeket” (89-2. melléklet). 
 

A Videoton felhasználói klubnak az 1988. évre vonatkozó beszámolója, 

1989.03.17. 

Leírták az 1988. évi klubprogramjukat, s megadták az 1989. évre tervezett programot (89-3. 
melléklet). 
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A MAS-M felhasználói klubnak az 1988. évre vonatkozó beszámolója, 

1989.03.08. 

1988-ban a Videotonnál tartott ülésükönmegbeszélték a következő témákat: üzemeltetési 
tapasztalatok, hatékonyságnövelő megoldások, bevezetési stratégiák, s végül bemutató a házigazda 
Videotonnál.  
 
1989-ben a BHG látja őket vendégül, ahol megismerik majd a BHG-beli alkalmazást, a MAS-ADAPT 
fejlesztő rendszert, illetve a VAX-ra, vagy azzal kompatibilis gépre való áttérést (89-4. melléklet). 
 

Az NJSZT Felhasználói kör Intéző Bizottságának a névjegyzéke 1989 végén 

 

Elnök Peller Róbert Számalk 

Titkár Broczkó Péter KSH 

Honeywell klub Nincs betöltve   

HLUG/DEC szekció Csillag Annamária KFKI 

TAKEH TPA klub Kárpáti József PSZTI 

Videoton klub Elnök: Baráth Csaba VIFI 

 Titkár: Török Tiborné VIFI 

Professzionális mikroszámítógépek klub Váradi László Diplomáciai Ellátó Testület 

TPA klub Komlós György KFKI 

Teledata klub Braun Péter VEIKI 

MAS-M klub Elnök: Balsai István KSH 

 Titkár: Spronz Imre Medicor 

 
A legszembetűnőbb változás, hogy az ESZR, az MSZR és a Robotron klubok megszűntek (89-5. 
melléklet). 
 

1990 

 

A Felhasználói kör általunk összefogott utolsó ülésének meghívója: NJSZT 

alapszabály, rendezvénynaptár, név- és címlista, 1990. február 19. 

 
A meghívóban már nem szerelt az 1990. évre vonatkozó munkaterv, hiszen ez a választás éve volt. Az 
utóbbit a mellékletben szereplő, vitaanyagnak szánt 4 oldalas Alapszabály-tervezet mutatja. 
 
A felhasználói kör 1989. évi rendezvénynaptárában már csak a nyugati gyártmányú számítógépekkel 
kapcsolatos rendezvények szerepelnek. Megszokásból a kollégák elküldtek 2 db 1990-re tervezett 
rendezvényre vonatkozó adatot is.  
 
Nézzük meg az általunk összefogott Felhasználói kör Intéző Bizottságának a zárólistáját is:   
 

Elnök Peller Róbert Számalk 

Titkár Broczkó Péter KSH 

Honeywell klub Nincs betöltve  MNB 

HLUG/DEC szekció Csillag Annamária KFKI 

TAKEH TPA klub Kárpáti József PSZTI 
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Videoton klub Elnök: Baráth Csaba VIFI 

 Titkár: Török Tiborné VIFI 

Professzionális mikroszámítógépek klub Váradi László Diplomáciai Ellátó Testület 

TPA klub Komlós György KFKI 

Teledata klub Braun Péter VEIKI 

MAS-M klub Elnök: Balsai István KSH 

 Titkár: Spronz Imre Medicor 

 
Ez a névsor az utolsó év alatt nem változott (90-1. melléklet). 
 

A Felhasználói kör küldöttlistája, 1990. február 25. 

 
A mellékletben látható, hogy a Felhasználói kör Intéző Bizottsága plusz az általunk a február 19-i 
ülésünkön megválasztott 5 fő vehetett részt az NJSZT 1990. március 22-i Közgyűlésén küldöttként.  
 
Bár én is a Felhasználó Kör Intéző Bizottságának titkáraként hivatalosan küldött lettem, azonban akkor 
már elkezdtem Kijevben a 4 éves aspirantúrámat.  
 
Ugyanekkor az NJSZT Országos Választmányának is a választott tagja voltam, a külföldi tanulmányaim 
miatt ezt a jelölést sem tudtam a továbbiakban vállalni. Ezért én a Közgyűlésen már nem vettem részt 
(90-2. melléklet). 
 
A közgyűlésen elfogadták az új szervezeti struktúrát, melyben a Felhasználói kör már nem szerepelt. 
Élt tehát: 1974 és 1990 között, összesen 16 évet.  

Havass Miklós NJSZT elnök levele a Küldöttgyűlés határozatáról, 1990. június 6. 

 
Havass Miklósnak az NJSZT történetéről szóló, 2018-ban kiadott könyvére5 már a jelen anyag 
bevezetőjében is hivatkoztunk. Ez a műve egy tetőt biztosított ahhoz, hogy sorban megjelenjenek 
azok az anyagok, melyek kibontják, apró pénzre váltják az általa a legfelső szinten kifejtett elveket, 
célokat, módszereket és elért eredményeket.  
 
A jelen anyag egyrészt az NJSZT sokrétű tevékenysége közül egyetlen szegmens munkájáról, a 
Felhasználói körön belül egy nyolc esztendős időszak konkrét megvalósításáról szól, másrészt pedig ez 
egy kortörténeti emlék is, korhű anyagokkal illusztrálva azt, hogy a tárgyalt időszak során a 
Felhasználói körön belül mivel is foglalkoztak a hazai informatikusok?  
 
Külön érdekesség és mai szemmel nézve egy szerencsés egybeesés, hogy az időhorizontunk vége 
megegyezik a rendszerváltás évével. A korabeli dokumentumokon keresztül lehet érzékelni az addigi 
aktivitás általános mérséklődését, a kapitális irányváltás okozta bizonytalanságot, s emellett pedig az 
anyag legvégén a fényt az alagút végén, a kiút kirajzolódását, az új választás gondos előkészítését.  
 
S íme, az anyagunknak a legeslegutolsó oldalán is viszontlátjuk Havass Miklós nevét, mégpedig az 
NJSZT elnökeként (90-3. melléklet). 
  

 
5 5 Havass Miklós: Adalékok a Neumann János Számítógéptudományi Társaság történetéhez, a 20. században, 

2018. szeptember 1., Kézirat 

 

https://itf.njszt.hu/szemely/havass-miklos/
https://itf.njszt.hu/324rtr4/uploads/2019/06/NJSZT50_4.pdf
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81-1. melléklet: Fiatalok a számítástechnikában c. ankét 

Ezen 6 szekcióban, 114 db előadás hangzott el. Bizonyára az előadók nagy száma miatt ez az ankét 
ténylegesen a Kandó Kálmán Műszaki Főiskolának a III. Nagyszombat utcában lévő épületében zajlott. 
Az NJSZT részéről a II. szekciót Nyíri Géza, az OSZV igazgatója elnökölte. Érdekesség, hogy az egyik 
előadó Beck György volt. Az Interkomputo ’82 konferencia előkészítéseként ekkor a gyakorlatban már 
élt az NJSZT és a Magyar Eszperantó Szövetség Számítástechnikai csoportjának az együttműködése, s 
az utóbbi szervezte Nagy Zsuzsanna (Vegyterv), Szabó László (Olajterv), Kilián Imre (BME), Zöldi László 
(Budapesti Elektromos Művek) és Broczkó Péter (Élgav) előadását. 
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82-1. melléklet: Emlékeztető a Neumann János Számítógéptudományi Társaság 

Felhasználói kör Intéző Bizottság 1982. október 29-i alakuló üléséről 
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83-1. melléklet: Az ESZR-en kívüli számítógépek felhasználói klubja - Alapszabály 

 

 



31 

 

 



32 

 

 



33 

 

 



34 

 



35 

 



36 

 

 



37 

 

 
 
 
 
 



38 

 

83-2. melléklet: Az ESZR-en kívüli számítógépek felhasználói klubja 1983. évi 

tevékenysége 
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84-1. melléklet: Az ESZR-MSZR felhasználói klub alakulási terve 
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84-2. melléklet: Az R-55-ös felhasználói klub együttműködési szabályzata 
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84-3. melléklet: Az ESZR-en kívüli számítógépek felhasználói klubja 1984. évi 

tevékenysége 
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54 

 

84-4. melléklet: Az ESZR-en kívüli felhasználói klub HLUG szekciójának a 

beszámolója az 1984. évi tevékenységéről 
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84-5. melléklet: A TAKEH klub munkája – 1984-85 
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85-1. melléklet: Az NJSZT Felhasználói kör munkája – 1984-85 
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85-2. melléklet: az ESZR-MSZR felhasználói klub rendezvénye. 1985.04.22., 

NJSZT 
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85-3. melléklet: Az ESZR-en kívüli felhasználói klub Honeywell szekciójának 

rendezvénye, 1985. május 3., Magyar Nemzeti Bank 

-i 
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85-4. melléklet: Az ESZR-en kívüli felhasználói klub Honeywell szekciójának a 

rendezvénye. 1985. június 21., Magyar Nemzeti Bank 
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85-5. melléklet: Az ESZR-en kívüli felhasználói klub Honeywell szekciójának az 

rendezvénye. 1985. október 4., KSH ÁSZSZ 
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85-6. melléklet: Az ESZR-en kívüli felhasználói klub Honeywell szekciójának az 

rendezvénye. 1985. november 5., KSH ÁSZSZ 
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85-7. melléklet: Az ESZR-en kívüli felhasználói klub HLUG szekciójának HLUG ’85 

konferenciája 
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86-1. melléklet: A Felhasználói kör ülése, 1986. február 10.  
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86-2. melléklet: Szelezsán János - Az NJSZT új szerkezetéről 

 
 

 
 



103 

 

 
 
 



104 

 

 
 
 
 



105 

 

86-3. melléklet: A c./ pontban a Szovjetunióban alakult Neumann-szervezet 
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86-4. melléklet: A Fegyveres testületek tagozat előkészítése 
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87-1. melléklet: Az ESZR-en kívüli felhasználói klub Honeywell szekciójának 

rendezvénye. 1987. szeptember 23., Kecskemét 
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87-2. melléklet: Az ESZR-en kívüli felhasználói klub Honeywell szekciójának az 

rendezvénye. 1985. november 13., PSZI 
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87-3. melléklet: TPA-napok, 1987. december 7-8., KFKI MSZK 
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87-4. melléklet: Az NJSZT Felhasználói kör Intéző Bizottságának névjegyzéke 
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87-5. melléklet: Az NJSZT Ifjúsági Bizottságának névsora 
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88-1. melléklet: Az ESZR-en kívüli felhasználói klub Honeywell szekciójának a 

rendezvénye. 1988. március 30., KSH ÁSZSZ 
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88-2. melléklet: a Videoton felhasználói klub rendezvénye. 1988.06.01., NJSZT 
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88-3. melléklet: a TPA felhasználói klub rendezvénye. 1988.11.10., KFKI 
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88-4. melléklet: A MAS-M felhasználói klub megalakulási rendezvénye. 

1988.02.11. 
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88-5. melléklet: A Felhasználói kör 1987-1988-1989. évi rendezvényei és az 

évvégi jutalmazások 
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Az NJSZT Tájékoztató 1984. decemberi számából egy jutalmazásokról szóló oldal 
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89-1. melléklet: Az ESZR-en kívüli felhasználói klub Honeywell szekciójának az 

1988. évre vonatkozó beszámolója 1989. március 06. 

  

 



150 

 

89-2. melléklet: Robotron 6401, 6402, KRS 4001 felhasználói klubnak az 1988. 

évre vonatkozó beszámolója, 1989. február 23. 
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89-3. melléklet: A Videoton felhasználói klubnak az 1988. évre vonatkozó 

beszámolója, 1989. március 17. 
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89-4. melléklet: A MAS-M felhasználói klubnak az 1988. évre vonatkozó 

beszámolója, 1989. március 08. 
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89-5. melléklet: Az NJSZT Felhasználói kör Intéző Bizottságának név- és 

címjegyzéke 1989 végén 
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89-6. melléklet: Egy körtelefon jegyzetének egy oldala 1989 végén 
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90-1. melléklet: A Felhasználói kör általunk összefogott utolsó ülésének 

meghívója: NJSZT alapszabály, rendezvénynaptár, névsor, 1990. február 19. 
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90-2. melléklet: A Felhasználói kör küldött-listája, 1990. február 25. 

 

 
 



166 

 

90-3. melléklet: Havass Miklós NJSZT elnök levele a Küldöttgyűlés határozatáról, 

1990. június 6. 

 

 
 
 

 


